МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД  ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ

ОСУЩЕСТВЛЕИЕМ ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО

НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ  № 4 «РАДУГА»

ПРИКАЗ № 33-ОД

11 апреля 2024 год                                                                                  г.Нефтекумск

О внесении изменений в приказ от 06 февраля 2024 года № 12-ОД «Об

утверждении положения об оплате труда работников муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-

эстетического направления развития детей № 4 «Радуга» с 01 января 2024 года

       В соответствии с Уставом муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления

развития детей №4 «Радуга»  (далее - МБДОУ д/с №4 «Радуга»),

постановлением  администрации Нефтекумского городского округа

Ставропольского края  от 08 апреля 2024 года № 521 «О внесении изменений в

постановление администрации Нефтекумского городского округа

Ставропольского края от 28 марта 2024 г. № 215-р «Об оплате труда

руководителей муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных отделу образования администрации Нефтекумского

городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением

администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

от 05 февраля 2024г. № 133

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Внести в приказ от 06 февраля 2024 года № 12-ОД «Об утверждении

положение об оплате труда работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического

направления развития детей № 4 «Радуга» следующие изменения:

     1.В подпункте 1 пункта 16 таблицу изложить в следующей редакции:

№

п/

п

Квалификационный

уровень

Должности служащих,

отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальный

должностной

оклад (руб.)

1. 1 квалификационный

уровень

помощник воспитателя 5 832

    1.1.Таблицу подпункта 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«Таблица

№
п/п

Квалификационный
уровень

Должности педагогических
работников, отнесенные к

Минимальная
ставка

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 25.04.2024 16:04:17
Ф.И.О. должностного лица: Турчакова  Галина  Николаевна
Должность: Заведующий
Уникальный программный ключ: 588d5b01-88b0-4788-876b-9678faf487d7

  квалификационным уровням заработной
платы (руб.)

1 2 3 4

1. 1 квалификационный
уровень

музыкальный руководитель,

8 880

2. 3квалификационный
уровень

воспитатель, педагог-психолог

10 015

3. 4 валификационный

уровень

старший воспитатель, учитель-

логопед

10 683».

1.2.Таблицу подпункта 1 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«Таблица

№
Наименование должностей, входящих в профессиональные

квалификационные группы и квалификационные уровни
Должностной
оклад (руб.)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень

1. Делопроизводитель 5 588

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 квалификационный уровень

3. Заведующий хозяйством 7 747

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

4 квалификационный уровень

6. Ведущие: экономист, специалист по закупкам 8 714

              1.3.Абзац первый пункта 27.1 изложить в следующей редакции:

«27.1. Надбавка за интенсивность труда устанавливается, как

правило, при проведении тарификации работников (на 1 сентября и на 1

января) и выплачивается ежемесячно:».

   1.3.Абзац первый пункта 27.2 изложить в следующей редакции:

«27.2. Надбавка за высокие результаты  труда устанавливается, как

правило, при проведении тарификации работников (на 1 сентября и на 1

января) и выплачивается ежемесячно:».

 2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          3.Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Заведующий МБДОУ

д/с № 4 «Радуга»                                                                           Г.Н.Турчакова

	Муниципальное БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ДЕТСКИЙ САД  ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕИЕМ ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО
	НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ  № 4 «рАДУГА»
	ПРИКАЗ № 33-ОД
	3.Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.